
Logroño, 27 de abril de 2001. Serie B. Número 137 / Depósito Legal: LR-35-1999 / ISSN: 1139-8329

B
ol

et
ín

 O
fic

ia
l

D
E

L
 

P
A

R
L

A
M

E
N

T
O

 
D

E
 

L
A

 
R

I
O

J
A

Serie B
Actos de Control

N.º 137

27 de abril de 2001

V LEGISLATURA

SUMARIO

PROPOSICIONES NO DE LEY EN PLENO

Págs.

5L/PNLP-0114. Proposición no de Ley relativa a que por el Gobier-
no de La Rioja se proceda a gestionar ante una entidad financiera
con especial vinculación en La Rioja un crédito personal de carácter
preferente para los trabajadores de La Rioja de la empresa Sintel.
María Victoria de Pablo Dávila - Grupo Parlamentario Socialista. 2148

SOLICITUDES DE INFORMACIÓN DE DIPUTADOS

5L/SIDI-0491. Solicitud de información sobre copia del informe de
los resultados obtenidos en los análisis efectuados para conocer los
niveles de emisión de diversos contaminantes procedentes de la
incineración de harinas cárnicas en determinadas industrias cerámi-
cas de La Rioja. Emilio Alejandro Lázaro Nebra - Grupo Parlamen-
tario Socialista. 2149

5L/SIDI-0446. Solicitud de información sobre copia del acta del
Consejo de Administración del IRVI, S.A. en el que se nombra ar-
quitecto redactor del proyecto de la próxima promoción de vivien-
das en el municipio de Ribafrecha. Ángel Antonio Fernández Íñi-
guez - Grupo Parlamentario Socialista. 2149

5L/SIDI-0447. Solicitud de información sobre copia con fecha de
presentación de las alegaciones presentadas por el Gobierno de La
Rioja en los expedientes C 58/2000, C 59/2000 y 60/2000, todos
ellos sobre Ayudas fiscales estatales de exención del Impuesto de
Sociedades. María Victoria de Pablo Dávila - Grupo Parlamentario
Socialista. 2150

5L/SIDI-0448. Solicitud de información relativa a copia del docu-
mento de cesión de terrenos del Ayuntamiento de Ribafrecha al IR-
VI, S.A. para la promoción de viviendas en dicho municipio. Ángel



Página 2146 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 137
27 de abril de 2001

Antonio Fernández Íñiguez - Grupo Parlamentario Socialista. 2150

5L/SIDI-0449. Solicitud de información relativa a listado de las
personas que han solicitado vivienda del IRVI, S.A. en la próxima
promoción en el municipio de Ribafrecha. Ángel Antonio Fernández
Íñiguez - Grupo Parlamentario Socialista. 2150

5L/SIDI-0450. Solicitud de información relativa a listados de sub-
venciones que ha otorgado el Gobierno de La Rioja a los municipios
de Murillo de Río Leza, Agoncillo, Ribafrecha y Leza de Río Leza
en los años 1999 y 2000. Ángel Antonio Fernández Íñiguez - Grupo
Parlamentario Socialista. 2151

5L/SIDI-0451. Solicitud de información relativa a listado y desglo-
se de subvenciones que ha otorgado el Gobierno de La Rioja a los
sindicatos agrarios en los años 1999 y 2000. Ángel Antonio Fernán-
dez Íñiguez - Grupo Parlamentario Socialista. 2151

5L/SIDI-0452. Solicitud de información relativa a copia de las Ac-
tas del Consejo de Administración del IRVI, S.A. desde el 1 de ene-
ro de 1998 al 31 de diciembre de 2000. Ángel Antonio Fernández
Íñiguez - Grupo Parlamentario Socialista. 2151

5L/SIDI-0453. Solicitud de información relativa a listado de empre-
sas que no han acudido a la convocatoria del IRSAL en el llamado
Plan Nacional de Acción sobre siniestralidad. Ángel Antonio Fer-
nández Íñiguez - Grupo Parlamentario Socialista. 2152

5L/SIDI-0454. Solicitud de información relativa a subvenciones
solicitadas por el Ayuntamiento de Ribafrecha para el año 2001 del
arreglo de calles poniendo el nombre de dicha calle y la cantidad.
Ángel Antonio Fernández Íñiguez - Grupo Parlamentario Socialista. 2152

5L/SIDI-0455. Solicitud de información relativa a remisión del con-
trato o convenio suscrito con la Mutua Universal para la cobertura
de riesgos laborales y otras contingencias de los empleados públicos
de la Administración de la Comunidad Autónoma de La Rioja. Án-
gel Antonio Fernández Íñiguez - Grupo Parlamentario Socialista. 2153

5L/SIDI-0456. Solicitud de información relativa a listado de sub-
venciones concedidas por el Gobierno regional o la ADER a empre-
sas u otros en materia de formación en el año 2000, en cuya relación
conste razón social, programa, horas curso y cantidad subvenciona-
da. Ángel Antonio Fernández Íñiguez - Grupo Parlamentario Socia-



Serie B / Número 137 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 2147
27 de abril de 2001

lista. 2153

5L/SIDI-0457. Solicitud de información relativa a relación detallada
de empresas inscritas en el Registro de Contratistas de la Comuni-
dad Autónoma de La Rioja, cuya finalidad principal sea el suminis-
tro de equipos y programas informáticos. María Idoya Tomás Za-
balza - Grupo Parlamentario Socialista. 2153

5L/SIDI-0458. Solicitud de información relativa a listado de sub-
venciones que ha otorgado la ADER a empresas de La Rioja a tra-
vés de los distintos programas de ayudas a lo largo del año 2000, en
el que conste razón social de la empresa, programa, inversión total e
inversión aprobada. Ángel Antonio Fernández Íñiguez - Grupo Par-
lamentario Socialista. 2154

5L/SIDI-0460. Solicitud de información relativa a relación detalla-
da de los pagos que se han efectuado con cargo a la parti-
da 04.01.1211.226.01 del ejercicio presupuestario 2000. María
Idoya Tomás Zabalza - Grupo Parlamentario Socialista. 2154

5L/SIDI-0461. Solicitud de información relativa a documentación
que contiene el resultado y conclusiones del trabajo que llevó a cabo
la empresa INTERSOC, S.L. adjudicataria del contrato 04.05-2.1-
56/99 "Valoración de los puestos de trabajo de la Administración de
la Comunidad Autónoma de La Rioja". María Idoya Tomás Zabal-
za - Grupo Parlamentario Socialista. 2155

5L/SIDI-0462. Solicitud de información relativa a relación de sub-
venciones concedidas en virtud de la iniciativa PYME de desarrollo
empresarial y para el Plan de consolidación y competitividad duran-
te los períodos 1997-2000, con indicación del nombre de las empre-
sas receptoras y desglose por programas. María Pilar Tejada Her-
nández - Grupo Parlamentario Socialista. 2155



Página 2148 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 137
27 de abril de 2001

PROPOSICIONES NO DE LEY EN PLENO del reseñado Grupo Parlamentario, según lo dispuesto

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión de La Rioja, ante la Mesa de este Órgano Legislativo y
celebrada el día 26 de abril de 2001, ha adoptado so- de conformidad con lo establecido en el art. 149 y si-
bre el asunto de referencia el acuerdo que se indica. guientes del precitado Reglamento presento la siguien-

ASUNTO:

Expte.: 5L/PNLP-0114 -0505695-

Autor: María Victoria de Pablo Dávila - Grupo de Sistemas e Instalaciones de Comunicación, S.A.
Parlamentario Socialista. (SINTEL), que en su día fue desgajada de telefónica y

1.1. Proposición no de Ley relativa a que por el trabajo de La Rioja afectados por dicha situación, con
Gobierno de La Rioja se proceda a gestionar ante atrasos en el pago de sus salarios desde hace más de
una entidad financiera con especial vinculación en siete meses, hace necesaria la adopción de medidas por
La Rioja un crédito personal de carácter preferen- parte del Gobierno Regional en relación a estos traba-
te para los trabajadores de La Rioja de la empresa jadores. Por ello, el Grupo Parlamentario Socialista
Sintel. presenta:

ACUERDO: PROPOSICIÓN NO DE LEY

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el 1. Que por el Gobierno de La Rioja se proceda a
Reglamento de la Cámara, acuerda admitir a trámite la gestionar ante una entidad financiera con espe-
referida Proposición no de Ley, ordenar la publica- cial vinculación en La Rioja, un crédito personal
ción en el Boletín Oficial del Parlamento y su tramita- de carácter preferente (crédito blando) para los
ción ante el Pleno. trabajadores de La Rioja de la empresa Sintel, a

Publicada la Proposición no de Ley, los Grupos dejado de percibir dada la situación en la que se
Parlamentarios podrán presentar enmiendas hasta el encuentra la empresa.
día anterior al de comienzo de la sesión en que haya de
debatirse. 2. Que por el Gobierno de La Rioja se inste al Go-

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad sarias, a fin de que el Fondo de Garantía Salaria
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis- (FOGASA) anticipe a los trabajadores de Sintel
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla- a cuenta de las  nóminas retrasadas, que en caso
mento de La Rioja. de insolvencia definitiva serían abonadas por el

Logroño, 27 de abril de 2001. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González. 3. Que por el Gobierno de La Rioja se inste al Go-

A la Mesa del Parlamento de La Rioja. sarial a la situación que está viviendo Sintel.

D.ª Victoria de Pablo Dávila, Portavoz del Grupo Logroño, 19 de abril de 2001. La Portavoz del Gru-

Parlamentario Socialista, en nombre y representación

en el art. 23.4 del vigente Reglamento del Parlamento

te Proposición no de Ley.

EXPOSICIÓN DE MOTIVOS

Ante la gravedad de la situación de los trabajadores

privatizada, y existiendo trabajadores del centro de

cuenta de las mensualidades retrasadas que han

bierno de la nación a realizar las gestiones nece-

FOGASA.

bierno de la nación a realizar las gestiones opor-
tunas para la búsqueda de una solución empre-



Serie B / Número 137 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 2149
27 de abril de 2001

po Parlamentario Socialista, D.ª Victoria de Pablo Dá- A la Mesa del Parlamento de La Rioja.
vila.

SOLICITUDES DE INFORMACIÓN te información con copia de la misma para su remisión
DE DIPUTADOS y solicita:

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión Copia del informe de los resultados obtenidos en
celebrada el día 26 de abril de 2001, ha adoptado so- los análisis efectuados para conocer los niveles de
bre el asunto de referencia el acuerdo que se indica. emisión de diversos contaminantes procedentes de la

ASUNTO: dustrias cerámicas de La Rioja.

Expte.: 5L/SIDI-0491 -0505727- Logroño, 23 de abril de 2001. El Diputado del Gru-

Autor: Emilio Alejandro Lázaro Nebra - Grupo
Parlamentario Socialista.

2.17. Solicitud de información sobre copia del
informe de los resultados obtenidos en los análisis La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
efectuados para conocer los niveles de emisión de celebrada el día 26 de abril de 2001, ha adoptado so-
diversos contaminantes procedentes de la incine- bre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.
ración de harinas cárnicas en determinadas indus-
trias cerámicas de La Rioja. ASUNTO:

ACUERDO: Expte.: 5L/SIDI-0446 -0505043-

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Autor: Ángel Antonio Fernández Íñiguez - Grupo
Reglamento de la Cámara, acuerda admitir a trámite la Parlamentario Socialista.
referida solicitud de información, publicarla en el
Boletín Oficial del Parlamento, disponiendo que, por 2.1. Solicitud de información sobre copia del
la Presidencia, se dirija al órgano requerido. acta del Consejo de Administración del IRVI, S.A.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad yecto de la próxima promoción de viviendas en el
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis- municipio de Ribafrecha.
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja. ACUERDO:

Logroño, 27 de abril de 2001. El Presidente: José La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el
Ignacio Ceniceros González. Reglamento de la Cámara, acuerda tramitar la docu-

D. Emilio Lázaro Nebra, Diputado adscrito al Gru-
po Parlamentario Socialista, al amparo de lo dispuesto
en el art. 14 del vigente Reglamento del Parlamento de
La Rioja, requiere al Gobierno de La Rioja, la siguien-

incineración de harinas cárnicas en determinadas in-

po Parlamentario Socialista, D. Emilio Lázaro Nebra.

en el que se nombra arquitecto redactor del pro-

mentación remitida y su traslado al Diputado inte-
resado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad



Página 2150 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 137
27 de abril de 2001

con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis- La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla- celebrada el día 26 de abril de 2001, ha adoptado so-
mento de La Rioja. bre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

Logroño, 27 de abril de 2001. El Presidente: José ASUNTO:

Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 26 de abril de 2001, ha adoptado so- 2.3. Solicitud de información relativa a copia del
bre el asunto de referencia el acuerdo que se indica. documento de cesión de terrenos del Ayuntamiento

ASUNTO: viviendas en dicho municipio.

Expte.: 5L/SIDI-0447 -0505045- ACUERDO:

Autor: María Victoria de Pablo Dávila - Grupo La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el
Parlamentario Socialista. Reglamento de la Cámara, acuerda tramitar la docu-

2.2. Solicitud de información sobre copia con resado.
fecha de presentación de las alegaciones presenta-
das por el Gobierno de La Rioja en los expedientes En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
C 58/2000, C 59/2000 y 60/2000, todos ellos sobre con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
Ayudas fiscales estatales de exención del Impuesto pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
de Sociedades. mento de La Rioja.

ACUERDO: Logroño, 27 de abril de 2001. El Presidente: José

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el
Reglamento de la Cámara, acuerda tramitar la docu-
mentación remitida y su traslado al Diputado inte-
resado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad celebrada el día 26 de abril de 2001, ha adoptado so-
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis- bre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja. ASUNTO:

Logroño, 27 de abril de 2001. El Presidente: José Expte.: 5L/SIDI-0449 -0505052-
Ignacio Ceniceros González.

Expte.: 5L/SIDI-0448 -0505051-

Autor: Ángel Antonio Fernández Íñiguez - Grupo
Parlamentario Socialista.

de Ribafrecha al IRVI, S.A. para la promoción de

mentación remitida y su traslado al Diputado inte-

Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión

Autor: Ángel Antonio Fernández Íñiguez - Grupo
Parlamentario Socialista.

2.4. Solicitud de información relativa a listado



Serie B / Número 137 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 2151
27 de abril de 2001

de las personas que han solicitado vivienda del IR- En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
VI, S.A. en la próxima promoción en el municipio con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
de Ribafrecha. pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Ignacio Ceniceros González.
Reglamento de la Cámara, acuerda tramitar la docu-
mentación remitida y su traslado al Diputado inte-
resado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis- celebrada el día 26 de abril de 2001, ha adoptado so-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla- bre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.
mento de La Rioja.

Logroño, 27 de abril de 2001. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González. Expte.: 5L/SIDI-0451 -0505054-

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión 2.6. Solicitud de información relativa a listado y
celebrada el día 26 de abril de 2001, ha adoptado so- desglose de subvenciones que ha otorgado el Go-
bre el asunto de referencia el acuerdo que se indica. bierno de La Rioja a los sindicatos agrarios en los

ASUNTO:

Expte.: 5L/SIDI-0450 -0505053-

Autor: Ángel Antonio Fernández Íñiguez - Grupo Reglamento de la Cámara, acuerda tramitar la docu-
Parlamentario Socialista. mentación remitida y su traslado al Diputado inte-

2.5. Solicitud de información relativa a listado
de subvenciones que ha otorgado el Gobierno de En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
La Rioja a los municipios de Murillo de Río Leza, con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
Agoncillo, Ribafrecha y Leza de Río Leza en los pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
años 1999 y 2000. mento de La Rioja.

ACUERDO: Logroño, 27 de abril de 2001. El Presidente: José

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el
Reglamento de la Cámara, acuerda tramitar la docu-
mentación remitida y su traslado al Diputado inte-
resado.

mento de La Rioja.

Logroño, 27 de abril de 2001. El Presidente: José

ASUNTO:

Autor: Ángel Antonio Fernández Íñiguez - Grupo
Parlamentario Socialista.

años 1999 y 2000. 

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el

resado.

Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión



Página 2152 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 137
27 de abril de 2001

celebrada el día 26 de abril de 2001, ha adoptado so- del IRSAL en el llamado Plan Nacional de Acción
bre el asunto de referencia el acuerdo que se indica. sobre siniestralidad. 

ASUNTO: ACUERDO:

Expte.: 5L/SIDI-0452 -0505057- La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el

Autor: Ángel Antonio Fernández Íñiguez - Grupo mentación remitida y su traslado al Diputado inte-
Parlamentario Socialista. resado.

2.7. Solicitud de información relativa a copia de En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
las Actas del Consejo de Administración del IRVI, con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
S.A. desde el 1 de enero de 1998 al 31 de diciembre pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
de 2001. mento de La Rioja.

ACUERDO: Logroño, 27 de abril de 2001. El Presidente: José

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el
Reglamento de la Cámara, acuerda tramitar la docu-
mentación remitida y su traslado al Diputado inte-
resado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad celebrada el día 26 de abril de 2001, ha adoptado so-
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis- bre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja. ASUNTO:

Logroño, 27 de abril de 2001. El Presidente: José Expte.: 5L/SIDI-0454 -0505160-
Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión ciones solicitadas por el Ayuntamiento de Ribafre-
celebrada el día 26 de abril de 2001, ha adoptado so- cha para el año 2001 del arreglo de calles ponien-
bre el asunto de referencia el acuerdo que se indica. do el nombre de dicha calle y la cantidad. 

ASUNTO: ACUERDO:

Expte.: 5L/SIDI-0453 -0505058- La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el

Autor: Ángel Antonio Fernández Íñiguez - Grupo mentación remitida y su traslado al Diputado inte-
Parlamentario Socialista. resado.

2.8. Solicitud de información relativa a listado En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
de empresas que no han acudido a la convocatoria con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-

Reglamento de la Cámara, acuerda tramitar la docu-

Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión

Autor: Ángel Antonio Fernández Íñiguez - Grupo
Parlamentario Socialista.

2.9. Solicitud de información relativa a subven-

Reglamento de la Cámara, acuerda tramitar la docu-



Serie B / Número 137 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 2153
27 de abril de 2001

pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla- celebrada el día 26 de abril de 2001, ha adoptado so-
mento de La Rioja. bre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

Logroño, 27 de abril de 2001. El Presidente: José ASUNTO:

Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 26 de abril de 2001, ha adoptado so- 2.11. Solicitud de información relativa a listado
bre el asunto de referencia el acuerdo que se indica. de subvenciones concedidas por el Gobierno regio-

ASUNTO: formación en el año 2000, en cuya relación conste

Expte.: 5L/SIDI-0455 -0505161- subvencionada.

Autor: Ángel Antonio Fernández Íñiguez - Grupo ACUERDO:

Parlamentario Socialista.

2.10. Solicitud de información relativa a remi- Reglamento de la Cámara, acuerda tramitar la docu-
sión del contrato o convenio suscrito con la Mutua mentación remitida y su traslado al Diputado inte-
Universal para la cobertura de riesgos laborales y resado.
otras contingencias de los empleados públicos de la
Administración de la Comunidad Autónoma de La En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
Rioja. con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-

ACUERDO: mento de La Rioja.

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Logroño, 27 de abril de 2001. El Presidente: José
Reglamento de la Cámara, acuerda tramitar la docu- Ignacio Ceniceros González.
mentación remitida y su traslado al Diputado inte-
resado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis- La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla- celebrada el día 26 de abril de 2001, ha adoptado so-
mento de La Rioja. bre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

Logroño, 27 de abril de 2001. El Presidente: José ASUNTO:

Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión

Expte.: 5L/SIDI-0456 -0505162-

Autor: Ángel Antonio Fernández Íñiguez - Grupo
Parlamentario Socialista.

nal o la ADER a empresa u otros en materia de

razón social, programa, horas curso y cantidad

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el

pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-

Expte.: 5L/SIDI-0457 -0505163-

Autor: María Idoya Tomás Zabalza - Grupo Parla-
mentario Socialista.



Página 2154 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 137
27 de abril de 2001

2.12. Solicitud de información relativa a rela- mentación remitida y su traslado al Diputado inte-
ción detallada de empresas inscritas en el Registro resado.
de Contratistas de la Comunidad Autónoma de La
Rioja, cuya finalidad principal sea el suministro de En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
equipos y programas informáticos. con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-

ACUERDO: mento de La Rioja.

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Logroño, 27 de abril de 2001. El Presidente: José
Reglamento de la Cámara, acuerda tramitar la docu- Ignacio Ceniceros González.
mentación remitida y su traslado al Diputado inte-
resado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis- La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla- celebrada el día 26 de abril de 2001, ha adoptado so-
mento de La Rioja. bre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

Logroño, 27 de abril de 2001. El Presidente: José ASUNTO:

Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 26 de abril de 2001, ha adoptado so- 2.14. Solicitud de información relativa a rela-
bre el asunto de referencia el acuerdo que se indica. ción detallada de los pagos que se han efectuado

ASUNTO: cicio presupuestario 2000.

Expte.: 5L/SIDI-0458 -0505164- ACUERDO:

Autor: Ángel Antonio Fernández Íñiguez - Grupo La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el
Parlamentario Socialista. Reglamento de la Cámara, acuerda tramitar la docu-

2.13. Solicitud de información relativa a listado resado.
de subvenciones que ha otorgado la ADER a em-
presas de La Rioja a través de los distintos pro- En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
gramas de ayudas a lo largo del año 2000, en el con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
que conste razón social de la empresa, programa, pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
inversión total e inversión aprobada. mento de La Rioja.

ACUERDO: Logroño, 27 de abril de 2001. El Presidente: José

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el
Reglamento de la Cámara, acuerda tramitar la docu-

pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-

Expte.: 5L/SIDI-0460 -0505169-

Autor: María Idoya Tomás Zabalza - Grupo Parla-
mentario Socialista.

con cargo a la partida 04.01.1211.226.01 del ejer-

mentación remitida y su traslado al Diputado inte-

Ignacio Ceniceros González.



Serie B / Número 137 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 2155
27 de abril de 2001

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 26 de abril de 2001, ha adoptado so- celebrada el día 26 de abril de 2001, ha adoptado so-
bre el asunto de referencia el acuerdo que se indica. bre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO: ASUNTO:

Expte.: 5L/SIDI-0461 -0505171- Expte.: 5L/SIDI-0462 -0505174-

Autor: María Idoya Tomás Zabalza - Grupo Parla- Autor: María Pilar Tejada Hernández - Grupo Par-
mentario Socialista. lamentario Socialista.

2.15. Solicitud de información relativa a docu- 2.16. Solicitud de información relativa a rela-
mentación que contiene el resultado y conclusiones ción de subvenciones concedidas en virtud de la
del trabajo que llevó a cabo la empresa INTER- iniciativa PYME de desarrollo empresarial y para
SOC, S.L. adjudicataria del contrato 04.05-2.1- el Plan de consolidación y competitividad durante
56/99 "Valoración de los puestos de trabajo de la los períodos 1997-2000, con indicación del nombre
Administración de la Comunidad Autónoma de La de las empresas receptoras y desglose por pro-
Rioja." gramas.

ACUERDO: ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el
Reglamento de la Cámara, acuerda tramitar la docu- Reglamento de la Cámara, acuerda tramitar la docu-
mentación remitida y su traslado al Diputado inte- mentación remitida y su traslado al Diputado inte-
resado. resado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis- con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla- pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja. mento de La Rioja.

Logroño, 27 de abril de 2001. El Presidente: José Logroño, 27 de abril de 2001. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González. Ignacio Ceniceros González.



Serie B / Número 137 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 137
27 de febrero de 2001

Edita: Servicio de Publicaciones del Parlamento de La Rioja. Imprime: Parlamento de La Rioja.

PARLAMENTO DE LA RIOJA

SUSCRIPCIONES A LAS PUBLICACIONES OFICIALES

Suscripción anual al Boletín Oficial . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.000 pts. 

Número suelto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100 pts. 

Suscripción anual al Diario de Sesiones . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.000 pts. 

Número suelto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200 pts. 

Forma de pago: Transferencia o ingreso en Caja de Ahorros de La Rioja, C/ Miguel Villanueva 8, cuenta corriente nº 2037/0070/78/0101566628, o giro postal

al Parlamento de La Rioja, C/ Marqués de San Nicolás 111, 26001 Logroño.


